12-02-2024 00:25:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos do Sr. Horácio, que representa os demais os demais solicitantes, atualmente o
ponto de ônibus está instalado na Avenida Solidariedade, n°1005, em frente a Drogaria Americana.

Ocorre que essa drogaria está de mudança para o n°1.305 (na mesma avenida) e por esse motivo os
solicitantes pedem a mudança do ponto de ônibus, uma vez que este continuará atender aos clientes e a toda a
população que vai até o local em busca de seus medicamentos.

Outra reivindicação é que seja instalado um ponto com cobertura e bancos, o beneficiaria diversos moradores
(principalmente idosos e crianças) e trabalhadores da região, que poderiam aguardar o transporte com mais
comodidade e segurança.

Isto posto, solicitamos, dentro da normalidade e legalidade, que esse pedido seja atendido.Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender a moradores e comerciantes do Bairro Dom Almir e
região que pedem a mudança de um ponto de ônibus localizado no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

AVENIDA SOLIDARIEDADE, NAS PROXIMIDADES DO N°1005, DOM ALMIR, 38.407-030,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 18730/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 00:25:50

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total